
UCHWAŁA NR XXXVII/285/2022 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji  wg właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Cechu Zdunów Polskich z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie naprawy 
i programów ochrony powietrza, postanawia się przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpoznania – 
Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rozdrażew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EDC96CB-C784-434B-A4D0-D783B16F1991. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 r. do Urzędu Gminy w Rozdrażewie wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich 
w Zdunach w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. Z tytułu petycji i jej treści wynika 
jednoznacznie, że zakres żądania nie mieści się w kompetencji Rady Gminy jak i organu wykonawczego 
gminy, tj. Wójta Gminy Rozdrażew, dlatego na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
należy ją przekazać do organu właściwego, czyli do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Oznacza to w szczególności, 
że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ władzy publicznej, organizacja lub 
instytucja społeczna, który jest właściwy do zadość uczynienia żądaniu zawartemu w takim wystąpieniu. 

 
Przedmiotem żądania zawartego w złożonej „Petycji w sprawie naprawy programów ochrony powietrza" 
jest "podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do 
naprawy" uchwał wskazanych w treści petycji. Tym samym właściwy do podjęcia takich działań jest Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego, ponieważ z treści art. 91 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika, że 
ostatecznie ten organ określa, w drodze uchwały, program ochrony powietrza. Oznacza to, że podmiotem 
właściwym do załatwienia wspomnianego wystąpienia jest Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

Tym samym, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przysyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję, dlatego przekazanie ww. petycji Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego  jest zasadne. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EDC96CB-C784-434B-A4D0-D783B16F1991. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/285/2022 
Data dokumentu 2022-03-23 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania petycji  wg właściwości 
Identyfikator dokumentu 9EDC96CB-C784-434B-A4D0-D783B16F1991 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1175757069 
Numer seryjny 2438784A9C3AE920FA237BE9A3CE4523 
Osoba podpisująca Wiesław Jankowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.03.2022 08:47:47 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EDC96CB-C784-434B-A4D0-D783B16F1991. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



